



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO	
	REVISÃO	REVISÃO 04	
	DATA	29/10/2025	
DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2025
	SINAPI	NÃO DESONERADO	09/2025
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2025
BDI 1:	24,50%		
BDI 2:			

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

2.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-01	Próprio	CONECTOR PERFURANTE 10-95 X 1,5-10 mm²	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	19,30	19,30
Insumo	8.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	0,10	33,12	3,31
Insumo	8.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	0,10	22,71	2,27
Insumo	COT-01	COTAÇÃO	CONECTOR PERFURANTE 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5-10MM	Outros	UN	1,00	13,72	13,72

2.2.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-02	Próprio	CABO DE ALUMÍNIO DE 50MM, 06/1KV	INEL - INSTALAÇÃO	M	1,00	72,93	72,93
Insumo	COT-02	COTAÇÃO	CABO ALUMÍNIO 50 MM	Material	M	1,02	44,13	45,01
Insumo	8.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	0,50	22,71	11,36
Insumo	8.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	0,50	33,12	16,56

2.5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-03	Próprio	Braço para fixação em poste de concreto	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,00	672,20	672,20
Insumo	8.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	2,00	22,71	45,42
Insumo	8.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	1,00	33,12	33,12
Insumo	5.01.000.080351	CDHU	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	Material	H	1,00	268,96	268,96
Insumo	COT-03	COTAÇÃO	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 3 METROS	Outros	UN	1,00	324,70	324,70

2.5.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-04	Próprio	CINTA CIRCULAR POSTE 200MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	53,46	53,46
Insumo	8.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	0,10	33,12	3,31
Insumo	8.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	0,10	22,71	2,27
Insumo	COT-04	COTAÇÃO	CINTA CIRCULAR 200 MM - COM PARAFUSOS	Material	UN	1,00	47,88	47,88

2.7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-05	Próprio	SONDAGEM MANUAL, A CÉU ABERTO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE INTERFERÊNCIAS (GALERIAS, TUBULAÇÕES, ETC.)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,00	584,23	584,23
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	2,40	30,85	74,04
Composição Auxiliar	88322	SINAPI	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,20	36,41	43,69
Insumo	COT-05	COTAÇÃO	Haste De Sondagem Manual com Haste Extensora com 1,00 m e Ponteira Nylon	Outros	UN	1,00	466,50	466,50

Observações:

quarta-feira, 29 de outubro de 2025

Responsável Técnico
Nome: JHULY JARDIM LIMA
CREA: 5070634920
ART: 28027230231959449

Representante Tomador
Nome:RODRIGO FALSETTI
PREFEITO MUNICIPAL